
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

22 марта 2024 
№ 209 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.03.2024                               г. Котовск                                     № 201 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное 
управление финансами и оптимизация муниципального долга» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 18.12.2013 №3167 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное 
управление финансами и оптимизация муниципального долга» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» цифру «99 775,30» заменить 
цифрой «99 442,23», за 2023 год цифру «6 713,20» заменить цифрой 
«6 380,13»; 

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы цифру «99 775,30» заменить цифрой 
«99 442,23»; 

в Приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» к муниципальной программе: 

в строке 1.8. «Обеспечение деятельности финансового 
органа, осуществляющего составление и организацию исполнения 
бюджета города» за 2023 год цифры «6 498,20» заменить цифрами 
«6 271,20»; 

в подпрограмме 1 «Осуществление бюджетного процесса 
на территории города Котовска» в строке «Итого по подпрограмме» 
за 2023 год цифры «6 498,20» заменить цифрами «6 271,20»; 

в строке 3.5 «Обслуживание муниципального долга 
города» за 2023 год цифры «200,00» заменить цифрами «93,93»; 

в подпрограмме 3 «Информатизация процессов 
управления муниципальными финансами» в строке «Итого по 
подпрограмме» за 2023 год цифры «200,00» заменить цифрами 
«93,93»; 

в Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» за счет всех источников финансирования» к 
муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» за 2023 год цифры 
«6 713,20» заменить цифрами «6380,13», цифру «99 775,30» 
заменить цифрой «99 442,23», цифру «98 975,30» заменить цифрой 
«98 642,23»; 

в   строке «Подпрограмма 1» за 2023 год цифры «6 498,20» 
заменить цифрами «6 271,20», цифры «90 926,40» заменить 
цифрами «90 699,40»; 

в строке «Подпрограмма 3» за 2023 год цифры «200,00» 
заменить цифрами «93,93», цифры «3 074,10» заменить цифрами 
«2968,03»; 

в Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление 
бюджетного процесса на территории города Котовска» (далее – 
«подпрограмма 1») к муниципальной программе:   

в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 цифру «90 926,40» 
заменить цифру «90 699,40», за 2023 год цифру «6 498,20» 
заменить цифру «6 271,20»; 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 
цифру «90 926,40» заменить цифрой «90 699,40»; 

в Приложении № 6 Подпрограмма 3 «Информатизация 
процессов управления финансами» (далее – «подпрограмма 3») к 
муниципальной программе:  

в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 цифру «3074,10» 
заменить цифрой «2 968,03», за 2023 год цифры «200,00» заменить 
цифрами «93,93»; 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 
цифру «3074,10» заменить цифрой «2 968,03». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Котовска 
Тамбовской области Антохину Н.В. 
 
 
Глава города Котовска  
Тамбовской области                                          А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.03.2024                               г. Котовск                                   № 224 
 
О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 24.03.2022 № 299 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 24.03.2022 № 299 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
(далее - Порядок), следующие изменения: 



 

 

2 

 

приложение к Порядку дополнить строками следующего 
содержания: 

 
34. Субсидии на обеспечение 

деятельности детских домов 
творчества в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

количество 
мероприятий 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайтах 
https://prokotovsk.ru и https://vkotovsk.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации города Котовска 
Тамбовской области Н.В. Антохину. 
 
 
Глава города Котовска 
Тамбовской области                                                А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.03.2024                                г. Котовск                                      № 225 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления города Котовска», утвержденную постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 21.07.2014 
№1475 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления города Котовска»  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов местного самоуправления 
города Котовска», утвержденную постановлением администрации 
города Котовска Тамбовской области от 21.07.2014 №1475 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов местного самоуправления 
города Котовска» (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 
 в строке «Объемы и источники финансирования 
программы (подпрограммы) паспорта Муниципальной программы 
цифры «46563,2» заменить цифрами «48582,2», цифры за 2024 год 
«2231,3» заменить цифрами «3297,7», цифры за 2025 год «2231,3» 
заменить цифрами «2573,4», цифры за 2026 год «1964,0» заменить 
цифрами «2574,5», цифры «46486,2» заменить цифрами «48505,2», 
цифры за 2024 год «2231,3» заменить цифрами «3297,7», цифры за 
2025 год «2231,3» заменить цифрами «2573,4», цифры за 2026 год 
«1964,0» заменить цифрами «2574,5»; 
 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «46563,2» заменить цифрами 
«48582,2», цифры за 2024 год «2231,3» заменить цифрами 
«3297,7», цифры за 2025 год «2231,3» заменить цифрами «2573,4», 
цифры за 2026 год «1964,0» заменить цифрами «2574,5», цифры 
«46486,2» заменить цифрами «48505,2»; за 2024 год «2231,3» 
заменить цифрами «3297,7», цифры за 2025 год «2231,3» заменить 
цифрами «2573,4», цифры за 2026 год «1964,0» заменить цифрами 
«2574,5»; 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области за 
счет всех источников финансирования «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности органов 
местного самоуправления города Котовска» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов МСУ города Котовска» в столбце 
«Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.» за 2024 год «2231,3» 
заменить цифрами «3297,7», цифры за 2025 год «2231,3» заменить 
цифрами «2573,4», цифры за 2026 год «1964,0» заменить цифрами 
«2574,5», в строке итого цифры «46563,2» заменить цифрами 
«48582,2»; цифры «46486,2» заменить цифрами «48505,2»; 

в строке «ответственный исполнитель муниципальной 
подпрограммы МКУ «ИАЦ» за 2024 год «2231,3» заменить цифрами 
«3297,7», цифры за 2025 год «2231,3» заменить цифрами «2573,4», 
цифры за 2026 год «1964,0» заменить цифрами «2574,5». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                 А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.03.2024                                 г. Котовск                                 № 250 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 
№ 3210 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами 
граждан города Котовска Тамбовской области»  
   

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 
№ 3210 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами 
граждан города Котовска Тамбовской области» (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования Программы» цифры «2 246 695,6» 
заменить цифрами «2 314 551,9», цифры «2024 - 158 624,1» 
заменить цифрами 2024 -226 479,6», цифры «1 007 532,0» заменить 
цифрами «1 075 387,5» цифры «2024 - 29077,7» заменить цифрами 
«2024 – 96 933,1»; 

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» цифры «2246 695,5» заменить цифрами «2 314 551,9», 
цифры «1 007 532,0» заменить цифрами «1 075 387,5»; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской 
области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1; 

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугам граждан города 
Котовска Тамбовской области» за счёт всех источников 
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2; 

 в приложении № 7 «Благоустройство территории города 
Котовска Тамбовской области» (далее-подпрограмма): 

 в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «317 305,5» заменить 
цифрами «316 660,126», цифры «299 014,0» заменить цифрами 
«298 308,6», цифры «2024-23 687,1» заменить цифрами «2024-
22 981,7»; 



 

 

3 

 

 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 
Программы цифры «317 305,5» заменить цифрами «316 660,126», 
цифры «299 014,0» заменить цифрами «298 308,6»; 

 в приложении № 8 «Формирование современной 
городской среды на территории города Котовска» (далее-
подпрограмма): 

 в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «496 798,5» заменить 
цифрами «562 953,8», цифры «2024 -10 793,2» заменить цифрами 
«2024 - 79 354,7», цифры «2024-193,9» заменить цифрами «2024 – 
68 049,3», цифры «2024-180 994,9» заменить цифрами «2024 - 
180 552,9», цифры «173 141,5» заменить цифрами «173 674,5», 
цифры «2024 - 1100,0» заменить цифрами «2024-1 805,5»; 

 в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» 
цифры «496 798,5» заменить цифрами «562 953,8», цифры «180 
994,9» заменить цифрами «173 674,5». 

 2.  Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернете. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
администрации города возложить на первого заместителя главы 
администрации города Котовска Тамбовской области Л.В. Хлусову. 
 
 
 
Глава города Котовска                                        А.М. Плахотников 
Тамбовской области  
 
 
 
Приложение № 1 к постановлению администрации города Котовска 
Тамбовской области от 19.03.2024 № 250. Перечень мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области» смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
Приложение № 2 к постановлению администрации города Котовска 
Тамбовской области от 19.03.2024 № 250. Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан города Котовска Тамбовской области» за счет всех 
источников финансирования смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

В соответствии с постановлением главы города Котовска 
Тамбовской области от 20.03.2024 № 7 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения Котовского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
генеральный план городского округа – город Котовск, утвержденный 
решением Котовского городского Совета народных депутатов от 
25.12.2014 № 885 «Об утверждении генерального плана городского 
округа – город Котовск Тамбовской области»___________________ 
_________________________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения Котовского городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в генеральный план городского округа – город 
Котовск, утвержденный решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 25.12.2014 № 885 «Об утверждении 
генерального плана городского округа – город Котовск Тамбовской 
области» с 22.03.2024 по 12.04.2024 на официальном сайте 
городского округа города Котовска Тамбовской области 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, а 
также платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru__________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 

Организатором общественных обсуждений является 
администрация города Котовска Тамбовской области____________ 
_________________________________________________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в 
соответствии с разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска Тамбовской 

области по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8, на 3 этаже с __29.03.2024___ по ___10.04.2024__; 
                                                           дата открытия экспозиции         дата закрытия экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие 

дни, перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на 
выставке проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 

подавать посредством: официального сайта 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального портала 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, 
платформы обратной связи https://pos.gosuslugi.ru в письменной 
форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 29.03.2024 по 10.04.2024 в будние дни 
с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании 
администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8; телефон 
для справок: 8(47541) 4-47-69, а также посредством записи в Книге 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях. 

 
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте городского округа города Котовска Тамбовской 
области по адресу https://kotovsk.gosuslugi.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru в 
разделе «Популярное на портале», а также на платформе обратной 
связи https://pos.gosuslugi.ru в разделе «Общественные 
обсуждения». 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

В соответствии с постановлением главы города Котовска 
Тамбовской области от 20.03.2024 № 8 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения Котовского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
правила землепользования и застройки городского округа – город 
Котовск Тамбовской области, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 965 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки городского 
округа – город Котовск» ____________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 
общественных обсуждениях, перечень информационных 

материалов к такому проекту 
 

проводятся общественные обсуждения по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск Тамбовской области, 
утвержденные решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки городского округа – город Котовск» с 
22.03.2024 по 12.04.2024 на официальном сайте городского округа 
города Котовска Тамбовской области https://kotovsk.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
региональном портале государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, а также платформе обратной связи 
https://pos.gosuslugi.ru______________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 

Организатором общественных обсуждений является 
администрация города Котовска Тамбовской области____________ 
_________________________________________________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 
разделом II настоящего Положения 

 



 

 

4 

 

Проект и информационные материалы по теме 
общественных обсуждений представлены на экспозиции. 

Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска Тамбовской 

области по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8, на 3 этаже с    29.03.2024       по       10.04.2024    ; 

  дата открытия экспозиции       дата закрытия экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие 

дни, перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на 
выставке проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 

подавать посредством: официального сайта 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального портала 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, 
платформы обратной связи https://pos.gosuslugi.ru в письменной 
форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 29.03.2024 по 10.04.2024 в будние дни 
с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании 
администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8; телефон 
для справок: 8(47541) 4-47-69, а также посредством записи в Книге 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях. 

 
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте городского округа города Котовска Тамбовской 
области по адресу https://kotovsk.gosuslugi.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru в 
разделе «Популярное на портале», а также на платформе обратной 
связи https://pos.gosuslugi.ru в разделе «Общественные 
обсуждения». 

 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
 

«21» марта 2024 г. 
(дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту планировки и 

проекту межевания территории в целях размещения линейного 
объекта «Реконструкция и техническое перевооружение 
энергетического хозяйства с целью обеспечения промышленной 
безопасности производства», федерального казенного предприятия 
«Тамбовский пороховой завод» г. Котовск проводились с 07.03.2024 
по 22.03.2024. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  
 

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____4_____ человека.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 21.03.2024, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 

целесообразности 
или 

нецелесообразности 
учета внесенных 

участниками 
общественных 

обсуждений 
предложений и 

замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся 
участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения 

1.1    
2 Предложения и замечания иных участников 

общественных обсуждений 
2.1    

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории в целях размещения 
линейного объекта «Реконструкция и техническое перевооружение 
энергетического хозяйства с целью обеспечения промышленной 
безопасности производства», федерального казенного предприятия 
«Тамбовский пороховой завод» г. Котовск, рекомендовать их к 
утверждению в варианте, предложенном на общественные 
обсуждения.______________________________________________ 

 
 

Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                       ___________       Л.В. Хлусова  
(должность)                                                  (подпись)        (инициалы, фамилия) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
22.03.2024   13.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 


